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DR Kʼs Publikumspris går til kunstner med gang i vægten 
 
Den tyrkisk-svenske kunstner Meriç Algün Ringborg, har tre værker med på Forårsudstillingen 2010 i 
Kunsthal Charlottenborg. Det ene af dem har titlen ʼOur home weighs 1.223.990 gramsʼ, og er et 
print 106 x 270 cm, hvor en tekst med en uendelig række angivelser af gram dækker hele fladen. 
Baggrunden for værket er, at Meriç Algün Ringborg har vejet samtlige genstande i sit hjem, noteret 
deres vægt i gram, lagt sammen og herved fået værkets titel. Det er konceptkunst af høj klasse og 
det har ramt lige i hjerte og hjerne hos udstillingsgæsterne, hvilket medfører at Meriç Algün Ringborg 
nu får DR Kʼs Publikumspris på 10.000 kroner for sit arbejde. 
 
DR K har besøgt kunstneren i hendes minutiøst gennemvejede hjem i Stockholm, og resultatet kan 
ses på DR K lørdag den 24. april kl. 21.45 og igen søndag den 25. april kl. 13.40. 
 
Det er dr.dkʼs brugere og gæsterne på Forårsudstillingen 2010, der har valgt Meriç Algün Ringborg 
som vinder ud fra de 10 nominerede kunstneres værker, der var at vælge imellem. Og mange har 
haft lutter lovord til overs for kunstneren og hendes værk: 
”Absolut det bedste værk på udstillingen”, ”Fedt værk - god idé”, ”Den er virkelig god” og ”Helt klart 
det mest gennemarbejdede og interessante værk på Forårsudstillingen”, lyder blot nogle af 
begrundelserne blandt dr.dkʼs brugere. 
 
Med sit værk vil Meriç Algün Ringborg undersøge dagens forbrugerkultur. Systematisk - næsten som 
en arkæolog, har hun vejet og registreret hver eneste genstand i sit hjem, og samtidig rejser hun 
spørgsmålet: Har vi brug for alle disse ting, og hvilke ting er vigtige for mig? 
 
Meriç Algün Ringborg blev født i Istanbul for godt 26 år siden, men bor i dag i Stockholm og er 
svensk gift. Hun er bachelor i visuel kunst og kommunikationsdesign fra Sabanci Universitet i 
Istanbul, og faktisk var udstillingen i Kunsthal Charlottenborg hendes første overhovedet. Senere på 
året skal hun blandt andet udstille på den internationale biennale for unge kunstnere i Moskva. 
 
”Jeg er meget glad - og også overrasket over at få prisen. Men da udstillingen åbnede, så jeg, at 
mange brugte lang tid foran værket. Nogle helt op til en halv time,” siger Meriç Algün Ringborg. 
 
Hun brugte to uger på at veje alt i sin 43 kvadratmeter store lejlighed f.eks. tre dessertgafler, 53 
gram. Mayonnaise, 154 gram. Hovedpinetabletter, 25 g. Min barndoms fotoalbum, 290 gram, og den 
tungeste ting var for øvrigt sengen på lige over 90 kilo. 
 
Uddelingen af DR Kʼs Publikumspris er en del af DRs samarbejde med Forårsudstillingen 2010 i 
Kunsthal Charlottenborg. Under overskriften ʼKunstnergennembrud 2010ʼ har DR K siden midten af 
marts budt på en samlet forårsindsats med kunstuge, kunstevent og natudstilling. 
 
Og mange har tilsyneladende holdt nat med værkerne i Kunsthal Charlottenborg, der ud på de små 
timer har kunnet ses på DR K i den første tv-kunstudstilling i DRs historie. 



Faktisk har 121.000 danskere været forbi DR Kʼs natudstilling og set mindst to sammenhængende 
minutter af den i de tre en halv uge, den har været vist, fremgår det af tal fra DR Medieforskning. 
 
”Det er fantastisk, at vi med DR Kʼs Publikumspris har stimuleret seere, brugere og udstillingsgæster 
til at tage stilling og give udtryk for deres holdninger til de forskellige værker. Målet med 
publikumsprisen var at åbne kunstdiskussionen og bringe den ud af fagcirklerne. Og det, synes jeg, 
er lykkedes,” siger Flemming Hedegaard, der er kanalredaktør for DR K. 
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Forårsudstillingen 2010 + 24/7 vises fra den 13. marts til den 9. maj. 
Åbent: Tirsdag-fredag 12-20, lørdag-søndag 12-17, mandag lukket. 
 
For yderligere information kontakt venligst:  
 
Helle Westergård, Charlottenborg Fonden, tlf: +45 33 11 11 91 eller e-mail:  
info@charlottenborg-fonden.dk  
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